[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.11.2011г. № 1308
г. Верхотурье
 Об утверждении муниципальной целевой программы
«Организация школьного и детского питания в образовательных учреждениях  городского округа Верхотурский»  на 2012-2014 годы
В соответствии  с постановлением Правительства Свердловской области  от 30.08.2007г.  № 843-ПП  « О мерах по улучшению организации питания учащихся общеобразовательных учреждений Свердловской области», постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации  об утверждении: СанПина  2.4.3.1186-03, СанПиНа  2.4.5.2409-08, СанПиНа 2.4.5.2409-08,  СанПиНа  2.4.1.2660-10,  СанПиНа  2.4.2.2821-10, в целях улучшения организации питания учащихся и воспитанников образовательных учреждений городского округа Верхотурский, руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить муниципальную целевую программу «Организация школьного и детского питания в образовательных учреждениях городского округа Верхотурский» на 2012-2014 годы (прилагается).
2.Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

2.1.Принять к исполнению муниципальную целевую программу «Организация школьного и детского питания в образовательных учреждениях городского округа Верхотурский» на 2012-2014 годы.

2.2.Разработать план мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Организация школьного и детского питания в образовательных учреждениях городского округа Верхотурский» на 2012-2014 годы.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя», текст муниципальной целевой программы «Организация школьного и детского питания в образовательных учреждениях городского округа Верхотурский» на 2012-2014 годы разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский

        Н.Ю. Бердникова